
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

19.02.2013 
DETERMINA N° 15-UT/2013 

 
OGGETTO: : Utilizzazione lotto boschivo “San Giacomo II” part. 64 e “Plan dai Mulets” part. 61 

del PGF in Comune di Prato Carnico ed esecuzione lavori di miglioramento coltura-
le dei soprassuoli forestali in località “Plan dai Mulets”. 
Liquidazione 2° SAL  

  CUP B81G12000000003    CIG Z0806A0D60 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.05.2010 n. 40, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile unico del procedimento 
dott. Giovanni Talotti, Direttore tecnico di questo Consorzio, per l’avvio di tutte le azioni previste 
per la realizzazione delle opere che vedono il Consorzio Boschi Carnici quale beneficiario 
nell’ambito del Progetto Integrato di Filiera, codice progetto 26006 denominato “Progetto Intergra-
to Boschi Carnici, finanziato con il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Auto-
noma Friuli Venezia Giulia”; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.09.2012 n. 76, con la quale è stato ap-
provato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale redatto dal Direttore tecnico dott. Gio-
vanni Talotti in data 18.09.2012 n. 36 (cod. CBC23F064K02) per l’utilizzazione del lotto boschivo 
“San Giacomo II°” part. 64 e “Plan dai Mulets” part . 61 del PGF in Comune di Prato Carnico, pro-
getto che comprende anche l’esecuzione degli interventi colturali finanziati con i benefici previsti 
dal PSR 2007-2013 da eseguirsi congiunti all’utilizzazione principale, intervento che si conclude 
con le seguenti previsioni economiche: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³

A) Entrate
vendita legname 172.011 € 10,813.00 € 2,270.73 € 13,083.73
contributo  int. colturale PSR € 600.00 € 600.00
Totale entrate € 11,413.00 2,270.73€     € 13,683.73

B) Spese
costi di trasformazione 172.011 6,340.76€         € 1,331.56 € 7,672.32
spese int. colturale PSR 1,000.00€         € 210.00 € 1,210.00
Totale spese 7,340.76€         1,541.56€     8,882.32€                      

Risultanze attive A) - B) € 4,072.24 € 729.17 € 4,801.41

 
Richiamata la propria determina 04.10.2012 n. 115 con la quale si affidava alla ditta Carniam-
biente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di taglio, allestimento ed esbosco 
del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “San Giacomo II°” part. 64 e “Plan dai 
Mulets” part. 61 del PGF in Comune di Prato Carnico, di cui al PRFA 18.09.2012 n. 34 (cod. 
CBC23F064K02) della Direzione tecnica consorziale, nonché l’esecuzione degli interventi colturali 
finanziati con i benefici previsti dal PSR 2007-2013 e da eseguirsi congiunti all’utilizzazione princi-
pale, secondo il prospetto che segue al netto dell’IVA: 

lavori di utilizzazione m³ 172,011 a € 36,50    € 6.278,40 
interventi colturali      € 1.000,00 
Totale        € 7.278,40; 

Visto l’atto di affidamento 04.10.2012; 
Accertato che i lavori di cui trattasi furono iniziati dall’impresa affidataria in data 04.10.2012; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18.02.2013 n. 21, con la quale è stata ap-
provata la perizia suppletiva e di variante n. 1 dei lavori di utilizzazione del lotto boschivo “San 
Giacomo II°” part. 64 e “Plan dai Mulets” part. 61 del PGF in Comune di Prato Carnico, progetto 



 2 

comprendente anche l’esecuzione degli interventi colturali finanziati con i benefici previsti dal PSR 
2007-2013 da eseguirsi congiunti all’utilizzazione principale ,nelle seguenti risultanze: 

Importo lavori di utilizzazione ogni onere compreso    € 11.585,00 
IVA 21%          €   2.432,85 
TOTALE COMPLESSIVO DI PERIZIA      € 14.017,85 

Visti gli atti di contabilità relativi al 2° Stato di ava nzamento lavori al 03.12.2012; 
Visto il DURC 19.02.2013 emesso dalla INPS di Udine attestante la regolarità contributiva della 
ditta Carniambiente srl con sede in Tolmezzo (Ud), via Carnia Libera 1944; 
Visto  il certificato n. 2 per il pagamento della seconda rata di € 3.740,70 di data 19.02.2013; 
Vista  la fattura 19.02.2013 n. 08/2013 della ditta Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, via 
Carnia Libera 1944 dell’importo netto di € 3.740,70; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare la fattura 19.02.2013 n. 08/2013 della ditta Carniambiente srl con sede in Tol-

mezzo, via Carnia Libera 1944, corrispondente 2° St ato di avanzamento dei lavori di utiliz-
zazione del lotto boschivo “San Giacomo II” part. 64 e “Plan dai Mulets” part. 61 del PGF in 
Comune di Prato Carnico ed esecuzione lavori di miglioramento colturale dei soprassuoli 
forestali in località “Plan dai Mulets, dell’importo complessivo di € 4.526,25 (imponibile € 
3.740,70 + IVA € 785,55), giusta Certificato di pagamento della seconda rata di € 3.740,70 
di data 19.02.2013. 

2. Di dare atto che la somma  di € 4.526,25 trova imputazione sul bilancio consorziale 2013 in 
corso di predisposizione al cod. 2090 “Utilizzazioni boschive in economia diretta”. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 19.02.2013 al 06.03.2013 
Tolmezzo, lì 19.02.2013 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


